
 
 

Vytvořeno  30.12.2019 11:58:24 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.11.2019  
 
Odstoupení od smlouvy č. 2019/D/0128 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - příloha 
B -příloha 
C - příloha 
D -příloha 
E - příloha  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - informatik  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Podle vnitřní směrnice Rady města Kuřimi č. S4/2018/RM o zadávaní veřejných zakázek malého 
rozsahu, bylo zajišťujícím odborem KÚ realizováno výběrové řízení na Dodávku 15 ks počítačových 
sestav pro město Kuřim 2019 s ev. č. III-KÚ-2019-001. Výběrového řízení se zúčastnilo 8 
potencionálních dodavatelů.  
 
Na základě hodnocení získaných nabídek bylo zajišťujícím odborem a hodnoticí komisí doporučena 
radě města jako nejvhodnější nabídka společnosti C SYSTEM CZ, a. s, IČ 27675645, Otakara 
Ševčíka 840/10, PSČ 636 00 Brno, v celkové hodnotě 274.065 Kč vč. DPH. 
 
Tento výsledek byl schválen radou města č. 31 ze dne 25. 9. 2019 usnesením č. 412/2019. 
S výsledným uchazečem společnosti C SYSTEM CZ, a. s, IČ 27675645, Otakara Ševčíka 840/10, 
PSČ 636 00 Brno byla podepsána smlouva ke dni 11. 10. 2019. 

 

Celá dodávka předmětu koupě 15 ks počítačových sestav (dále jen PC) byla dne 23. 10. 2019 
převzata pověřeným pracovníkem města Kuřim. Ještě ten samý den byla ale pověřeným pracovníkem 
zjištěna závažná skutečnost, že dodané PC sestavy nesplňují požadované minimální parametry 
uvedené ve výzvě k podání nabídky, k níž se dodavatel zavázal. 
 
Pověřený pracovník tedy svolal hodnoticí komisi, která jednoznačně konstatoval potřebu reklamace 
PC sestav u dodavatele společnosti C SYSTEM CZ. Reklamace byla dodavateli doručena dne 23. 10. 
2019 (vizte Příloha A). Dodavatel odpověděl dne 29. 10. 2019 přípisem advokátní kanceláře KLIMUS 
& PARTNERS, s. r. o. (vizte Příloha B) Právním zastoupením společnosti C SYSTEM CZ bylo 



 
 

Vytvořeno  30.12.2019 11:58:24 2

konstatováno, že reklamaci shledávají jako nedůvodnou a dodané PC sestavy bezezbytku vyhovují 
zadávací dokumentaci a není zde žádného důvodu odstraňovat jakékoli nedostatky. Ze strany města 
Kuřim bylo rozhodnuto o objednání znalecké posudku na uvedené PC sestavy. 
 
I přes vyjádření advokátní kanceláře KLIMUS & PARTNERS, s. r. o., výše se dne 4. 11. 2019 
uskutečnila na žádost dodavatele společnosti C SYSTEM CZ na radnici v Kuřimi schůzka, na které 
přivezl dodavatel na odzkoušení 1ks opravené PC sestavy. Tato sestava byla pověřeným 
pracovníkem města Kuřim přijata k dalšímu otestování. Po tomto jednání si dodavatel na svou žádost 
na předávací protokol odvezl 15 ks sporných PC. 15 ks LCD a příslušenství (klávesnice, myši, kabely) 
zůstaly městu Kuřim. 
 
Pověřený pracovník města Kuřimi svolal na 6. 11. 2019 hodnoticí komisi k otestování této opravené 
PC sestavy. Hodnoticí komise jednohlasn ě konstatovala , že PC sestavy ani po opravě nejsou 
způsobilé k zamýšlenému účelu a že i nadále trvá na již podané reklamaci ze dne 23. 10. 2019 
a podle § 2106 odstavce 1, písmene a) Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., požaduje odstranění 
vady dodáním nové věci bez vady. Pověřený pracovník města Kuřimi ještě ten samý den odeslal tuto 
druhou reklamaci advokátní kanceláři KLIMUS & PARTNERS, s. r. o., a společnosti C SYSTEM CZ 
(vizte Příloha C). 
 
Právní zástupce advokátní kancelář KLIMUS & PARTNERS, s. r. o., odpověděla dne 13. 11. 2019 
(vizte Příloha D), že dodané PC sestavy jsou plně funkční a bezezbytku vyhovují zadávací 
dokumentaci a požaduje dne 18. 11. 2019 převzetí všech opravených sestav. K převzetí sestav 
v nezměněném stavu nedošlo, jelikož pověřený pracovník města Kuřimi toto odmítl. Tento den opět 
pověřený pracovník města Kuřimi svolal hodnotící komisi, která pouze zopakovala svoje stanovisko, 
dále trvá na reklamaci (vizte Příloha E), a toto bylo odesláno právnímu zástupci kanceláři KLIMUS & 
PARTNERS, s. r. o., a společnosti C SYSTEM CZ. 

Dne 18. 11. 2019 obdržel pověřený pracovník závěry znaleckého posudku na původně dodané PC 
sestavy i na sestavy po opravě (vizte Příloha F). Znalecký posudek v obou případech jednoznačně 
konstatuje, že PC sestavy nevyhovují zadávacím podmínkám a jsou v tomto stavu nezpůsobilé 
k zamýšlenému účelu a tedy převzetí. 

Dne 19. 11. 2019 byla vedením města pověřena advokátní kancelář Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 
kancelář, s. r. o., ve věci zastupování města Kuřim ve věci popsaného sporu. 

Hodnoticí komise doporučuje radě města s přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem a v souladu 
se znaleckým posudkem č. 927-45-2019 přijmout usnesení o odstoupení od kupní smlouvy 
č. 2019/D/0128 se společností C SYSTEM CZ, a. s, IČ 27675645, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 636 
00 Brno. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   na základě znaleckého posudku č. 927-45-2019 odstoupení od kupní smlouvy 
č. 2019/D/0128 na dodávku počítačových sestav pro město Kuřim 2019 se společností C SYSTEM 
CZ, a. s, IČ 27675645, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 636 00 Brno v celkové hodnotě 274.065 Kč 
s DPH. 
 
Termín plnění: 28. 11. 2019 (KÚ) 
  

 
 
 



 
 
 
 
 

Bc. Radek Jízdný 

tel. +420 541 422 328 

mob. +420 777 254338 

jizdny@kurim.cz  1/2 

Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

KANCELÁŘ  ÚŘADU 

Váš dopis zn.: --- C SYSTEM CZ, a.s. 
ze dne: --- Otakara Ševčíka 840/10 

naše zn.: MK/19176/19/IT 636 00 Brno 

vyřizuje: Bc. Radek Jízdný  

tel.: +420 541 422 328  

fax.: +420 541 230 633 

e-mail: jizdny@kurim.cz 

datum: 23.10.2019 

 

Věc:   Reklamace dodaných PC sestav – nesplnění požadovaných minimálních parametrů  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Vážení, 

 

  obracím se na Vás věci dodaných 15-ks počítačových sestav, které jsem dnes převzal na adrese výše. 

Bohužel Vaše dodané PC sestavy nesplňují dle hodnotící komise zadání výzvy, kterou posílám znovu 

v příloze. Konkrétně nesplňují následující požadované minimální parametry uvedené na straně č.2 výzvy: 

 

Rozhranní:  - zvukový výstup (line out),  - je již obsazen konektorem 3,5mm – nemohu ho tedy použít, 

              viz. fotografie 

Sloty: - 1x slot PCIe 3 x16 – není zde prostor pro montáž jakékoliv rozšiřující karty, kartu nelze fyzicky  
       namontovat, degraduje se tím další rozšíření PC, 

-  2x sloty PCIe 3 x1 - není zde prostor pro montáž jakékoliv rozšiřující karty, kartu nelze fyzicky  
       namontovat, degraduje se tím další rozšíření PC, 

  

Při zapnutí PC a spuštění jakéhokoliv přehrávaného zvuku se zvuk mísí s nepříjemnými vibracemi, které 

vycházejí pravděpodobně od bočních krycích plechů šasi. Další věcí je fakt, že při spouštění aplikací a 

software se v reproduktorech uvnitř skříně ozývá „šustění“ a různé „brumy“. 

Předmět (název) zakázky: Dodávka počítačových sestav pro město Kuřim 2019 

Evidenční číslo zakázky: III-KÚ-2019-001 

 Zadavatel Město Kuřim 
Adresa: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČ: 00281964 
Statutární orgán: Mgr. Ing. Drago Sukalovský (starosta) 

Zajištující odbor: Kancelář úřadu (KÚ) 
Vedoucí zajišťujícího odboru: Ing. Karel Torn, CSc.  

Osoba oprávněná k jednání: Bc. Radek Jízdný 
TEL.: +420 777 254 338 

 FAX: +420 541 230 633 

 E-MAIL: jizdny@kurim.cz  
DATUM VÝZVY: 23.10.2019 



Bc. Radek Jízdný 

tel. +420 541 422 328 

mob. +420 777 254338 

jizdny@kurim.cz

 

 2/2 

Pro uživatele, který bude mít PC 8-hodin své pracovní doby na stole, by šlo o nepříjemný doprovodný 

efekt. 

Prosím o Vaše vyjádření, jak budete tyto nedostatky řešit a bohužel po předchozí zkušenosti jsem 

nucen, aby jste mne podrobně seznámili i s konkrétními detaily technického řešení, aby mohla 

hodnotící komise rozhodnout, zda-li jsou pro ni tato řešení přijatelné. Vaši odpověď prosím doručte 

do 30.10.2019 včetně a to buď písemně na adresu: 

 

Město Kuřim 

k rukám Bc. Jízdný Radek 

Jungmannova 968/75 

Kuřim PSČ 664 34 

IČ: 00281964 

 

nebo elektronicky e-mailem na adresu: jizdny@kurim.cz 

 

Je mou povinností upozornit na fakt, že dle podepsané kupní smlouvy 2019/D/0128 ze dne 11.10.2019 

článek 10 – Další smluvní ujednání, odstavec č.4 máme právo odstoupit od smlouvy pokud předmět 

smlouvy nebo jeho část je zcela nezpůsobilý k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani 

po uplynutí 30 dnů poskytnutých k jejich odstranění. Lhůta pro odstranění těchto vad začíná běžet dnešním 

dnem.  

 

děkuji 

 

S pozdravem 

Bc. Radek Jízdný 

 

mailto:jizdny@kurim.cz


 

 

Město Kuřim 

Jungmannova 968/75 

664 34 Kuřim 

 

K rukám:  Bc. Radek Jízdný 

 

 

Doručení:  datovou schránkou 

  per email: jizdny@kurim.cz 

 

V Brně dne 29.10.2019 

 

 

 

 

Informování o převzetí právního zastoupení 

Reakce na reklamaci dodaných PC sestav (nesplnění požadovaných minimálních 

parametrů) 
 

Příloha:  - plná moc advokáta 

___________________________________________________________________________ 

 

Vážení,  

informuji Vás tímto, že jsem převzal právní zastoupení společnosti C SYSTEM CZ a.s., IČ 

276 75 645, se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno (dále jen „klient“). Plnou moc 

posílám v příloze. 

 

Dne 23.10.2019 byl mému klientovi doručen přípis označený jako „Reklamace dodaných PC 

sestav – nesplnění požadovaných minimálních parametrů“ vztahující se k veřejné zakázce: 

Dodávka počítačových sestav pro město Kuřim 2019, ev.č. zakázky: III-KÚ-2019-001. 

V tomto přípise jej vyzýváte, aby se ve lhůtě do 30.10.2019 včetně vyjádřil k Vaší reklamaci, 

která se vztahuje k dodaným 15-ti PC sestavám. Tyto dle názoru hodnotící komise nesplňují 

zadání výzvy, resp. následující minimální parametry uvedené na straně č. 2 výzvy: 

 

„Rozhraní: - zvukový výstup (line out), - je již obsazen konektorem 3,5mm – nemohu ho tedy 

použít, viz. fotografie; 

 

Sloty: - 1x slot PCIe 3 x16 – není zde prostor pro montáž jakékoliv rozšiřující karty, kartu 

nelze fyzicky namontovat, degraduje se tím další rozšíření PC, - 2x sloty PCIe 3 x1 - není zde 

prostor pro montáž jakékoliv rozšiřující karty, kartu nelze fyzicky namontovat, degraduje se 

tím další rozšíření PC“ 

 

Předně uvádím, že Vaši reklamaci shledávám jako nedůvodnou, když mám za to, že 

dodané PC sestavy bezezbytku vyhovují zadávací dokumentaci a není zde žádného 

důvodu odstraňovat jakékoli nedostatky. 

 

 

mailto:jizdny@kurim.cz


 

 

K jednotlivým Vámi reklamovaným domnělým nedostatkům poté uvádím: 

 

„1) zvukový výstup (line out), - je již obsazen konektorem 3,5mm – nemohu ho tedy 

použít, viz. fotografie“ 

 

Výzva k podání nabídky obsahovala ve vztahu k PC sestavám následující požadavky: 

„zvukový vstup (line in), zvukový výstup (line out), zepředu 1x kombinovaný konektor  

sluchátek / mikrofonu – 3,5mm, 1x interní reproduktor min. 2 W přímo v CASE„ 

 

Mým klientem dodaná PC sestava všechny výše uvedené parametry bezezbytku splňuje, když 

požadované vstupy / výstupy obsahuje. Dodaná sestava má: 3x audio zezadu (line in, line out, 

2x audio zepředu (pro sluchátka, mikrofon – 3,5mm jack), interní repro 2x 3W). Je tedy 

zřejmé, že dodaná PC sestava splňuje parametry Vaší výzvy. 

 

Pokud jde o Vámi uváděný nedostatek, kdy zvukový výstup (line out) je již obsazen 

konektorem 3,5mm, který zajišťuje propojení s interními reproduktory v PC sestavě, a tedy 

jak uvádíte, nemůžete jej již použít, sděluji, že zvukový výstup (line out) využitelný 

samozřejmě je, nicméně je potřeba odpojit interní reproduktory a výstup je v danou chvíli 

použitelný pro připojení jakéhokoli jiného zařízení. Dodané řešení nejen, že vyhovuje 

zadávacím podmínkám, jak již bylo uvedeno výše, ale navíc i z funkčního hlediska je 

absolutně vyhovující, neboť je jen těžko představitelné, že by bylo využíváno jakékoli 

zařízení, které vyžaduje připojení přes dva zvukové výstupy (line out) současně. Navíc 

například v případě potřeby připojení sluchátek k PC sestavě je možné využít předního 

zvukového výstupu nebo Vámi zmiňovaný konektor 3,5 mm ze zadní části jednoduše odpojit 

(není připojen napevno). Nicméně ze zkušenosti mohu uvést, že připojování sluchátek 

k zadním výstupům je zcela nepraktické a nebývá realizováno. 

 

Můj klient dodal již poměrně velké množství sestav s takto řešeným audio systémem, a ještě 

nikdy se mu nestalo, že by toto řešení bylo reklamováno, když jako takové je zcela funkční, a 

i laikovi je zřejmé, že zcela vyhovuje zadávacím podmínkám. Reklamace se tudíž zdá mému 

klientovi jako účelová až šikanózní, když je rozporována evidentní přítomnost zvukového 

výstupu (line out), resp. je požadováno jeho využití, které není ani při sebelepší vůli 

představitelné. 

 

 

„2) Sloty:  

- 1x slot PCIe 3 x16 – není zde prostor pro montáž jakékoliv rozšiřující karty, kartu 

nelze fyzicky namontovat, degraduje se tím další rozšíření PC,  

- 2x sloty PCIe 3 x1 - není zde prostor pro montáž jakékoliv rozšiřující karty, kartu 

nelze fyzicky namontovat, degraduje se tím další rozšíření PC“ 

 

Tvrzení, že zde není prostor k montáži jakékoli rozšiřující karty není pravdivé. Slot PCIe 3 

x16 je osaditelný rozšiřující kartou, možnosti rozšíření PC tedy nejsou degradovány, jak je 

Vámi uváděno, neboť PCIe 3 x16 je ze všech požadovaných slotů tím nejvyužívanějším. 

Současně mám za to, že jakákoliv Vámi výše uvedená omezení pro uživatele nelze považovat 

za nesplnění požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, neboť je obvyklé (což lze 

doložit příklady PC řešení světových všeobecně uznávaných výrobců, jako např. HP, Dell, 



 

 

Fujitsu, Lenovo), že veřejně dostupné datasheety PC produktů obsahují výčet portů/slotů, 

přičemž výrobce nepodporuje osazení všech slotů/portů současně, ani všechny uživatelem 

zvolitelné kombinace rozšíření. Děje se tak především z důvodu obecného trendu 

miniaturizace PC zařízení ve snaze nabídnout uživateli širokou škálu možností rozšíření PC 

konfigurace, přičemž není účelem garantovat všechny možnosti současně, a za „degradaci“ 

možností rozšíření PC konfigurace se tato omezení nepovažují. 

Pokud jde o kvalitu přehrávaného zvuku, poté tato je zcela standardní pro požadované řešení 

(interní reproduktor min. 2 W přímo v CASE).  

Závěrem je potřeba připomenou, že jedním ze základních principů zadávání veřejných 

zakázek je vlastní zodpovědnost zadavatele zakázky za obsah zadávací dokumentace, tj. 

za její správnost a úplnost (viz. § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek). Tato zodpovědnost nesmí být přenášena na jednotlivé dodavatele, například 

tím, že je ze subjektivních důvodů rozporována kvalita dodaného zařízení, které plní 

objektivní parametry dané zadávacími podmínkami. Můj klient dodal zařízení, které 

zcela vyhovuje Vaší výzvě (zadávacím podmínkám), tj. parametry jím dodaného 

zařízení odpovídají jeho nabídce a současně splňují minimálním parametry požadované 

Vaší výzvou. Z výše uvedených důvodů považuji Vámi uplatněnou reklamaci za 

nedůvodnou. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Adam Sokol, advokát 

KLIMUS & PARTNERS s.r.o. 

 

 

 



1/1 

 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ  REKLAMOVANÝCH SESTAV 
 

 

 

 

 

 

 

Jednání hodnotící komise  
Dne 06. 11. 2019, v 13:05 se v kanceláři dv.č.219 Městského úřadu Kuřim sešla komise v počtu 4-členů k rozhodnutí 
ve věci reklamace podané dne 23.10.2019 společnosti C SYSTEM CZ.  
 
Složení hodnotící komise: 
 
Bc. Marian Folvarčík 
 
Tomáš Stejskal 
 
Ing. Aleš Varmužka 
 
Bc. Radek Jízdný 
 
 
Závěr z jednání hodnotící komise: 
 
Komise po důkladné kontrole nabídnutého řešení a funkční zkoušce předaného PC ze dne 4.11.2019 na zkoušku 
jednohlasně konstatuje, že PC sestavy i po opravě nejsou způsobilé k zamýšlenému účelu a i na dále trvá na již 
podané reklamaci ze dne 23.10.2019 a podle §2106 odstavce 1, písmene a) Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
požaduje odstranění vady dodáním nové věci bez vady. 
 
 
Odůvodnění rozhodnutí hodnotící komise: 
 
Dodané řešení interních reproduktorů je zcela nedostačující, jejich montáž v CASE PC je zcela nevhodně zvolena. 
Zvuk z reproduktorů se nemá kudy šířit z CASE, mluvenému slovu není srozumitelně rozumět, hudba je tímto řešením 
velmi utlumena. 
 
Při zapojení sluchátek do předního výstupu konektoru JACK 3,5mm je zvuk i přes max. hlasitost zastřený, téměř 
neslyšitelný a se zvláštním „brumem“ v pozadí. Při zapojení sluchátek do zadního konektoru JACK 3,5mm není slyšet 
zvuk vůbec, pouze jednou asi z 20-ti pokusů byl zvuk v pořádku. Tento systém se tedy chová zcela nepředvídatelně. 
 
Při zapojení audio konektoru od externích reproduktorů (testovány byly dvoje) značky Genius a značky Creative, které 
jsou v jiném PC absolutně bez problémů, začnou při zapojení do uvedeného PC - přední audio zdířky vydávat pouze 
„brum“ a nehrají vůbec. Po zapojení do zadního audio konektoru není zvuk slyšet vůbec, pouze jednou asi z 20-ti pokusů 
byl zvuk v pořádku. Opět se tedy systém chová zcela nepředvídatelně. 
 
Funkce odpojování interních reproduktorů při připojení externích sluchátek nebo reproduktorů funguje s úspěšností na 
cca 50% 
 
 
Zapsal: Bc. Jízdný Radek        V Kuřimi 06.11.2019 
        
 
Podpisy členů: 
 
Bc. Marian Folvarčík 
 
Tomáš Stejskal 
 
Ing. Aleš Varmužka 
 
Bc. Radek Jízdný 

Předmět (název) zakázky: „Dodávka počítačových sestav pro město Kuřim 2019“ 

Evidenční číslo zakázky: III-KÚ-2019-001 

Zadavatel Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34  Kuřim 

Zajištující pracovník: Bc. Radek Jízdný 



 

 

Město Kuřim 

Jungmannova 968/75 

664 34 Kuřim 

 

K rukám:  Bc. Radek Jízdný 

 

Doručení:  datovou schránkou 

  per email: jizdny@kurim.cz 

 

V Brně dne 13.11.2019 

 

 

Reakce na zprávu o posouzení reklamovaných sestav 
 

Příloha:  - plná moc advokáta 

___________________________________________________________________________ 

 

Vážení,  

obracím se na Vás v zastoupení mého klienta, společnosti C SYSTEM CZ a.s., IČ 276 75 

645, se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno (dále jen „klient“). Dne 6.11.2019 mi 

byl doručen Váš přípis ze dne 6.11.2019 nazvaný „Zpráva o posouzení počítačových sestav 

pro město Kuřim 2019“, vztahující se k zakázce ev.č.: III-KÚ-2019-001. V tomto přípise, 

který je fakticky reklamací dodaného plnění, uvádíte, že Vaše hodnotící komise shledala PC 

sestavy i po opravě jako nezpůsobilé k zamýšlenému účelu a trváte na již podané reklamaci ze 

dne 23.10.2019, kdy požadujete podle ust. § 2106 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), odstranění vady dodáním nové věci bez 

vad.  

 

Můj klient provedl pečlivé přezkoušení reklamovaných PC sestav a dospěl k závěru, že Vámi 

uplatněná reklamace: 

− se od původní reklamace učiněné dne 23.10.2019 zcela zásadně liší, když vytýkány 

jsou zcela jiné domnělé vady; 

− není důvodná, a to ani ve vztahu k jedné z Vámi uváděných (reklamovaných) vad. 

Současně tvrdím, že PC sestavy jsou způsobilé k zamýšlenému účelu dle uzavřené 

kupní smlouvy vztahující se k předmětu plnění a vyhovují obecným standardům 

kladeným na PC sestavy určené pro kancelářskou práci. 

 

Z Vaší strany byly vytknuty následující vady mým klientem dodaných PC sestav: 

 

1. Dodané řešení interních reproduktorů je zcela nedostačující, jejich montáž v CASE 

PC je zcela nevhodně zvolena. Zvuk z reproduktorů se nemá kudy šířit z CASE, 

mluvenému slovu není srozumitelně rozumět, hudba je tímto řešením velmi 

utlumena. 

 

Vyjádření dodavatele k reklamované vadě: 

 

Mluvenému slovu je velmi dobře rozumět, reprodukce hudby je velmi věrohodná a 

srozumitelná. PC sestava má běžné parametry stran reprodukce zvuku srovnatelné s 

mailto:jizdny@kurim.cz


 

 

obdobnými kancelářskými sestavami. PC je jednoznačně zcela způsobilé k zamyšlenému 

účelu dle kupní smlouvy a také jednoznačně plně splňuje podmínky zadávací 

dokumentace. 

 

 

2. Při zapojení sluchátek do předního výstupu konektoru JACK 3,5mm je zvuk i přes 

max. hlasitost zastřený, téměř neslyšitelný a se zvláštním „brumem“ v pozadí. Při 

zapojení sluchátek do zadního konektoru JACK 3,5mm není slyšet zvuk vůbec, 

pouze jednou asi z 20-ti pokusů byl zvuk v pořádku. Tento systém se tedy chová 

zcela nepředvídatelně. 

 

Vyjádření dodavatele k reklamované vadě: 

 

Při zapojení sluchátek do předního výstupu konektoru jack 3,5mm je reprodukce hudby 

zcela srozumitelná, reprodukce mluveného slova je velmi věrohodná. Při volbě maximální 

hlasitosti je zvuk velmi hlasitý (volba ozn. 100 v regulaci OS a SW zvukové karty). Při 

testování nebyl zjištěn žádný „brum v pozadí”. Současně je operační systém PC a SW 

ovladač zvukové karty PC vybaven regulací hlasitosti zvuku, zde si uživatel může nastavit 

hlasitost v rozsahu 0 až 100. PC je jednoznačně zcela způsobilé k zamyšlenému účelu dle 

kupní smlouvy a také jednoznačně plně splňuje podmínky zadávací dokumentace. 

 

 

3. Při zapojení audio konektoru od externích reproduktorů (testovány byly dvoje) 

značky Genius a značky Creative, které jsou v jiném PC absolutně bez problémů, 

začnou při zapojení do uvedeného PC - přední audio zdířky vydávat pouze „brum“ a 

nehrají vůbec. Po zapojení do zadního audio konektoru není zvuk slyšet vůbec, 

pouze jednou asi z 20-ti pokusů byl zvuk v pořádku. Opět se tedy systém chová zcela 

nepředvídatelně. 

 

Vyjádření dodavatele k reklamované vadě: 

 

Závěry našeho testování PC sestavy jsou takové, že při zapojení sluchátek do zadního 

konektoru jack 3,5mm a uživ. potvrzení zadního výstupu v automaticky zobrazeném menu 

Asus Realtek je zvuk standardně slyšet (včetně možnosti regulace hlasitosti, volby 

ekvalizéru atd.). PC je jednoznačně zcela způsobilé k zamyšlenému účelu dle kupní 

smlouvy a také jednoznačně plně splňuje podmínky zadávací dokumentace. 

 

 

4. Funkce odpojování interních reproduktorů při připojení externích sluchátek nebo 

reproduktorů funguje s úspěšností na cca 50% 

 

Vyjádření dodavatele k reklamované vadě: 

 

V rámci našeho testování jsme došli k závěrům, že při zapojení externích reproduktorů, 

aktivních či pasivních (Genius, Creative, Bose atd.) do předního či zadního audio 

konektoru jack 3,5mm a uživ. potvrzení výstupu v automaticky zobrazeném menu Asus 

Realtek je zvuk standardně slyšet. (včetně možnosti regulace hlasitosti, volby ekvalizéru a 

dalších funkcí atd.). PC je jednoznačně zcela způsobilé k zamyšlenému účelu dle kupní 

smlouvy a také jednoznačně plně splňuje podmínky zadávací dokumentace. 

 



 

 

S ohledem ke všemu výše uvedenému konstatuji, že Vaši reklamaci bohužel nemohu 

uznat jako oprávněnou. 

 

Současně připomínám, že Vaše zadávací dokumentace stran audio rozhraní obsahovala 

následující požadavky: 

 

„Rozhraní: zvukový vstup (line in), zvukový výstup (line out), zepředu 1x kombinovaný 

konektor sluchátek / mikrofonu – 3,5mm, 1x interní reproduktor min. 2 W přímo v case.“ 

Můj klient dodanými PC sestavami tomuto zadání bezezbytku vyhověl a dodal PC sestavy, 

které nejen že vyhovují zadávací dokumentaci, ale tyto rovněž zcela vyhovují standardům 

vztahujícím se k zamýšlenému způsobu využití – kancelářská práce. V případě, že zadavatel 

chtěl PC sestavu s konkrétními parametry audia, např. speciální způsob ovládání audia či 

reproduktoru PC (automatický, mechanický, software-ový) nebo speciální způsob přepínání 

audia – přední, zadní, vnitřní (automatické, mechanické, software-ové aj.), speciální umístění 

vnitřních reproduktorů PC, speciální natočení reproduktorů PC nebo konkrétní hodnoty šumu,  

kvalitativně určenou úroveň reprodukce mluveného slova či konkrétní maximální hodnoty 

zkreslení zvuku u PC sestavy při hudebním projevu aj., měl toto výslovně specifikovat a 

definovat v technické specifikaci zadávací dokumentace. Toto se však v tomto případě 

nestalo. Upozorňuji, že v souladu s ust. (§ 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je zadavatel odpovědný za nastavení 

parametrů zadávací dokumentace a není tuto odpovědnost následně možné přenášet na 

dodavatele. 

S ohledem na výše uvedené Vás tímto vyzývám k převzetí celého předmětu kupní 

smlouvy, tj. 15 PC sestav v termínu: 18.11.2019. 

Na závěr musím uvést, neboť jsem při prostudování Vaší reklamace nabyl takového dojmu, že 

některé nejasnosti či vytýkané vady mohou být způsobeny nedostatečně kvalifikovanou 

obsluhou, a proto v případě Vašeho zájmu nabízíme předvedení PC sestav, a ukázku v sídle 

naší společnosti na adrese Otakara Ševčíka 56, Brno. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

C SYSTEM CZ a.s. 

i.s. 

Mgr. et Mgr. Adam Sokol, advokát 

KLIMUS & PARTNERS s.r.o. 
 



1/2 

 

 

PODÁNÍ ZPRÁVY K VYJÁDŘENÍ ZE DNE 13.11.2019 
 

 

 

 

 

 

 

Jednání hodnotící komise  

 

Dne 18. 11. 2019, v 15:12 se v kanceláři dv.č.219 Městského úřadu Kuřim sešla komise v počtu 4-členů k dalšímu 

rozhodnutí věci reklamace podané dne 23.10.2019 a zprávy o posouzení reklamovaných sestav ze dne 6.11.2019 

společnosti C SYSTEM CZ.  

 

Složení hodnotící komise: 

 

Bc. Marian Folvarčík 

 

Tomáš Stejskal 

 

Ing. Aleš Varmužka 

 

Bc. Radek Jízdný 

 

Dne 13.11.2019 byla datovou schránkou Advokátní kanceláře KLIMUS & PARTNERS s.r.o., doručena „Reakce na 

zprávu o posouzení reklamovaných sestav“ Hodnotící komise si uvedenou zprávu podrobně prostudovala. 

 

Závěr z jednání hodnotící komise: 

 

Hodnotící komise opětovně konstatuje, že v uvedené věci zde nejsou žádné nové skutečnosti, které by naznačovaly 

řešení již podané reklamace ze dne 23.10.2019 (viz příloha č. 1) ani zprávy o posouzení reklamovaných sestav ze dne 

6.11.2019 (viz příloha č.2). Komise dále trvá na podané reklamaci ze dne 23.10.2019 v návaznosti na zprávu o 

posouzení reklamovaných sestav ze dne 6.11.2019 a podle ust. § 2106 odst. 1, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník požaduje odstranění vady dodáním nové věci bez vady. 

 

Výzvě Advokátní kanceláře KLIMUS & PARTNERS s.r.o., uvedené v dokumentu „Reakce na zprávu o posouzení 

reklamovaných sestav“ 

 

Cituji přesný text: 

„S ohledem na výše uvedené Vás tímto vyzývám k převzetí celého předmětu kupní smlouvy, tj. 15 PC sestav 

v termínu: 18.11.2019“ 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem pověřený pracovník města Kuřim nemohl výzvě vyhovět a tím převzít celý 

předmět smlouvy, tj. 15 PC sestav. 

 

 

Zapsal: Bc. Jízdný Radek        V Kuřimi 18.11.2019 

        

Podpisy členů: 

 

Bc. Marian Folvarčík 

 

Tomáš Stejskal 

Předmět (název) zakázky: „Dodávka počítačových sestav pro město Kuřim 2019“ 

Evidenční číslo zakázky: III-KÚ-2019-001 

Zadavatel Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34  Kuřim 

Zajištující pracovník: Bc. Radek Jízdný 



2/2 

 

 

 

Ing. Aleš Varmužka 

 

Bc. Radek Jízdný 

 

 


	__KNS__0
	A - příloha - doc5808
	B -příloha - doc5809
	C - příloha - doc5810
	D -příloha - doc5811
	E - příloha - doc5812

		2019-11-13T10:26:21+0100
	Mgr. et Mgr. Adam Sokol




